УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

09 января 2018 года                                                                                   № 15

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции
в МБОУ СОШ №9 на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в МБОУ СОШ №9 на 2018 год согласно приложению и настоящему приказу;
2. Е.А. Дадонову, электронику, разместить данный приказ на официальном сайте и информационном стенде МБОУ СОШ №9;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Т.В.Шейко

Приложение к
приказу № 15 от 09.01.2018 г.
План работы комиссии по противодействию коррупции                                          в МБОУ СОШ № 9 на 2018 год
	№п/п
	Вопросы, рассматриваемые на заседании комиссии
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Заседание № 1
Анализ работы учреждения по противодействию коррупции за 2017 год.
1. Соблюдение членами коллектива МБОУ СОШ №9 положений Кодекса профессиональной этики педагогических работников, требований антикоррупционного законодательства

1 квартал

Председа- тель комиссии

	2
	Заседание № 2
1. Об осуществлении контроля за получением, учётом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца об основном общем и среднем общем образовании в 2017 году.
1. Анализ работы комиссии с обращениями граждан и юридических лиц, содержащими сведения о коррупционной деятельности работников школы.

2 квартал

Председа- тель Комиссии

	3.
	Заседание № 3
1. Анализ работы учреждения по противодействию коррупции за 1 полугодие 2018 года.
1. Об обеспечении открытости деятельности образовательного учреждения (размещение на официальном сайте школы отчёта о самообследовании, результатов независимой оценки качества и др.)
	3 квартал
	Председатель Комиссии

	4
	Заседание №4
1. Об организации антикоррупционного воспитания обучающихся школы, о проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
1. О целевом использовании средств краевого бюджета в 2018 году
1. О соблюдении порядка административных процедур по приёму и рассмотрению жалоб и обращений обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей)

4 квартал

Председа-тель комиссии

Примечание: В случае необходимости возможно проведение внеочередных заседаний. В течение года в план работы могут быть внесены дополнения, по решению Председателя комиссии.